



Til beslutningsforslag nr. B 85

Folketinget 2009-10

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 27. maj 2010

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om aflønning af deltidsansatte og frivillige brandfolk

[af Bjarne Laustsen (S) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 10. december 2009 og var til 1. behandling den 15. april 2010. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Deputationer

Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk har mundtligt over for udvalget redegjort for sin holdning til beslutningsforslaget.

Samråd

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren til mundtlig besvarelse. Ministrene besvarede spørgsmålene i et åbent samråd med udvalget den 27. maj 2010.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 17 spørgsmål til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som forsvarsministeren har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *mindretal* i udvalget (S, SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *andet mindretal* i udvalget (V og KF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *tredje mindretal* i udvalget (DF) vil ved 2. (sidste) behandling redegøre for sin stilling til beslutningsforslaget.

Et *fjerde mindretal* i udvalget (RV) vil ved 2. (sidste) behandling redegøre for sin stilling til beslutningsforslaget.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Hans Christian Thoning (V) **fmd.** Karsten Nonbo (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Peter Juel Jensen (V) Michael Aastrup Jensen

(V) Marion Pedersen (V) Ib Poulsen (DF) Søren Krarup (DF) Helge Adam Møller (KF) John Dyrby Paulsen (S)

Jens Christian Lund (S) Poul Andersen (S) **nfm.** Julie Rademacher (S) Holger K. Nielsen (SF) Pernille Frahm (SF)

Niels Helveg Petersen (RV) Frank Aaen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)

47

Liberal Alliance (LA)

3

Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	3
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende B 85

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 22/4-10 fra Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk (ved Karsten Andersen)
2	Kopi af redegørelse om deltidsansatte brandmænd, fra beskæftigelsesministeren
3	Kopi af beskæftigelsesministerens og forsvarsministerens talepapir fra åbent samråd om deltidsbrandmænd afholdt i Arbejdsmarkedsudvalget 9/12-09
4	Kopi af svar på spørgsmål stillet i Arbejdsmarkedsudvalget relateret til deltidsansatte brandmænd
5	Materiale vedrørende beslutningsforslag nr. B 63, folketingsåret 1997-98, 1. samling, og beslutningsforslag nr. B 88, folketingsåret 1996-97
6	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 85

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om forudsætning for aftalen om arbejdsløshedsforsikring, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
2	Spm. om muligheden for at finde en løsning med vederlag til deltidsbrandmænd, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
3	Spm., om deltidsbrandmændene har været hørt forud for ændringerne i reglerne om supplerende dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
4	Spm. om tid og pris for en nyrekrutteret deltidsbrandmand, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
5	Spm., om det er væsentligt at fastholde deltidsbrandmænd i aktiv tjeneste, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
6	Spm. om den bedste måde at fastholde uddannede deltidsbrandmænd på, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
7	Spm. om løsning på problemet med at fastholde deltidsbrandmænd, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
8	Spm. om, hvornår deltidsbrandmændenes problem med at forblive i dagpengesystemet bliver løst, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
9	Spm., om det er korrekt, at frivillige brandmænd har opsagt deres stilling, til forsvarsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
10	Spm. om antal deltidsbrandmænd, der modtager supplerende dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå

- 11 Spm. om den tid, en deltidsbrandmand er om at opbruge retten til supplerende dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 12 Spm. om antal deltidsbrandmænd, som har opbrugt retten til supplerende dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 13 Spm. om regeringens arbejdsgruppes vurdering, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 14 Spm. om, hvad regeringen har gjort for de deltidsansatte brandmænd, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 15 Spm. om, hvad kommunerne har gjort for at undgå, at deltidsbrandmændene falder for reglerne om supplerende dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 16 Spm. om, hvad kommunerne vil gøre for at løse rekrutterings- og fastholdelsesproblemer, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 17 Spm., om deltidsbrandmændene burde have været hørt, inden nye regler blev vedtaget, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren, og forsvarsministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende B 85

Samråds- spm.nr.	Titel
A	Samrådssp. om modregning af deltidsbrandmændenes dagpenge, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren
B	Samrådssp. om sikring af, at deltidsansatte brand- og redningsmænd forbliver i dagpengesystemet, til forsvarsministeren og beskæftigelsesministeren